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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 346 (Alm. del) efter ønske fra udvalget til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 346: 

 

Vil ministeren kommentere indlægget "Seks anholdt for frihedsberøvelse og afpres-

ning” bragt på politi.dk, 17. marts 2024, vil ministeren redegøre for de sigtedes na-

tionaliteter, herunder for om de har fået dansk indfødsret foræret ved erklæring 

eller naturalisation som hovedpersoner, bipersoner eller efterkommere heraf, og i 

bekræftende fald for lovgrundlaget herfor? 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen af første del af spørgsmålet har Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udta-

lelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 
”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kø-
benhavns Vestegns Politi.  
 
Københavns Vestegns Politi har oplyst, at politikredsen den 16. marts 
2024 modtog en anmeldelse om frihedsberøvelse. I forbindelse med 
politiets efterforskning blev seks personer anholdt og sigtet den 17. 
marts 2024. Tre af de anholdte blev efterfølgende varetægtsfængslet 
i grundlovsforhør for lukkede døre. Der er nedlagt navneforbud i sa-
gen.   
 
Politikredsen har endvidere oplyst, at efterforskningen fortsat pågår, 
og Københavns Vestegns Politi kan af hensyn hertil ikke aktuelt rede-
gøre yderligere for konkrete efterforskningsskridt. 
 
Rigspolitiet kan henholde sig til Københavns Vestegns Politis udta-
lelse.”” 
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2. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst identiteten på de i spørgsmålet 

omtalte sigtede personer.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at fem ud af de seks oplyste 

sigtede personer er danske statsborgere.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan nærmere oplyse, at fire af disse er per-

soner af dansk oprindelse, som har erhvervet dansk statsborgerskab ved fødslen. 

Lovgrundlaget for de pågældendes statsborgerskab er § 1 i lov om dansk indfødsret. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at en af disse erhver-

vede dansk statsborgerskab som biperson i forbindelse med en forælders naturali-

sation med virkning fra den 27. december 1999 i henhold til lov nr. 938 af 20. de-

cember 1999.   

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endeligt oplyse, at en af de sigtede er 

filippinsk statsborger. 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


